Tak samo, jak na Litwie i Rusi, księżom pow ołanym
z olejam i św iętym i katolicyzm u do łoża umierającego, zaczęto wzbraniać wszelkich
zewnętrznych oznak pow ołania. Na mocy ukazu z dnia 8. listopada (27 października)
1864 r. zamknął Komitet Urządzający nie tylko owe występne klasztory, na które wyznaczył
był umyślną komisję, ale wiele innych katolickich i wszystkie unickie (bazyliańskie) z wyjąt­
kiem jednego w Warszawie, przeznaczonego tylko na rezydencje.

1864 wszystkie jego własne majątki i fundusze, z wyjąt­
kiem „temporaliów" do „jura stolae" przywiązywanych, wzięto teraz całe duchowieństwo
parafialne, kapitulne i konsystorskie na etat państwa, podzielono dowolnie plebanów na pro­
boszczów i administratorów, jednych i drugich na wyższych i niższych i wypłatę pensji ściśle
związano ze sprawą lojalności dla rządu. A rt. 18. ukazu z d. 26.(14) grudnia 1865 unicestwia
władzę biskupa respective konsystorza nad księdzem łamiącym prawa kanoniczne lub stawia­
jącym opór swej prawowitej zwierzchności.19Prześladowanie katolicyzm u, od momentu w ybuchu powstania styczniow ego, sta­ło się na następne dziesięciolecia najważniejszym celem rosyjskiego zaborcy.